
Паперова к о п і я
електронного

д о кумвита

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 2 0 _  р . Київ №

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми на 2021 рік
за КПКВК 3801280

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2021 рік», наказу Міністерства фінансів 
України від 21 квітня 2020 року № 166 «Про особливості складання 
паспортів бюджетних програм у період карантину», зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України ЗО квітня 2020 року № 388/34671, та Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня
2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня
2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 
14 січня 2008 року № 19),

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2021 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за
КПКВК 3801280 «Будівництво об’єктів загальнодержавного значення у сфері 
культури», затвердженого наказом Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 12 березня 2021 року № 190, виклавши його в новій 
редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного
секретаря Дуля Я.М.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Міні стЗЛДНО З ОРИГІНАЛОІ
Заступник начальника відділ^' 

Наруцький Валерій Віталійович.

Олександр ТКАЧЕНКО

Міністерство культури та інформаційної 
політики України 
№478 від 30.06.2021 

> Ткаченко О.В. (Міністр) 30.06.2021 
18:49



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ

(найменування головного розпорядника 

коштів державного бюджету)

від 12 березня 2021 року № 190

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики У країни

від ЗО червня 2021 року_________________ № 478)

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(К П К В К Д Б ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(К П К В К Д Б ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801280 0829 Будівництво об’єктів загальнодержавного значення у сфері культури
(К П К В К Д Б ) (К Ф К В К ) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 600 000,0 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 600 000.0 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
"Закон України від 28.11.2006 № 376-V "Про Голодомор 1932-1933 років в Україні"";

Указ Президента України від 11.02.2015 №69 "Про вшанування подвигу учасників Революції гідності та увічнення пам'яті Героїв Небесної Сотні";

Постанова Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 147 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для будівництва 
об'єктів загальнодержавного значення у сфері культури";

Постанова Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 № 1764 "Про затвердження Порядку державного фінансування капітального будівництва";



Розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.12.2018 № 1095-р "Про схвалення проекту “Реконструкція І черги Меморіального комплексу пам’яті жертв Голодоморів в 
Україні з будівництвом 11 черги Національного музею “Меморіал жертв Голодомору” Меморіального комплексу пам’яті жертв Голодомору в Україні по вул. Лаврській, 3 у 
Печерському районі м. Києва”

Наказ Міністерства культури України від 22.08.2019 № 659 "Про затвердження проекту "Реконструкція 1 черги Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодоморів в 
Україні з будівництвом 11 черги Національного музею "Меморіал жертв Голодомору" Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодомору в Україні по вул. Лаврській, 3 у 
Печерському районі м. Києва" (Друга черга будівництва).

2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Культурна спадщина, культурні цінності та національна пам'ять

7. Мета бюджетної програми:

Запровадження заходів щодо увічнення пам'яті жертв та постраждапих від Голодомору 1932-1933 років в Україні та вшанування подвигу учасників Революції гідності та 
увічнення пам'яті Героїв Небесної Сотні в Україні

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 1. Реконструкція першої черги Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодоморів в Україні з будівництвом другої черги Національного музею "Меморіал жертв
Голодомору" Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодомору в Україні.
2. Проектування та будівництво Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - Музею Революції Гідності.

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Реконструкція першої черги Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодоморів в Україні з будівництвом другої черги 
Національного музею "Меморіал жертв Голодомору "Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодомору в Україні

525 000,0 525 000,0

2 Проектування та будівництво Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - Музей Революції Гідності 75 000,0 75 000,0

Всього
0. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

600 000,00 600 000,00

тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
ЦІЛЬОВОЇ

програми

11 Результативні показники бюджетної програми:



з
№ Показники Одиниця Джерело Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п. виміру інформації фонд

1 затрат
1 Загальна кошторисна вартість проекту "Реконструкція першої черги

Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодоморів в Україні з будівництвом 
другої черги Національного музею "Меморіал жертв Голодомору" Меморіального 
комплексу пам'яті жертв Голодомору в Україні"

тис.грн. Розпорядження 
Кабінету Міністрів 

України від 12 грудня 
2018 р.№  1095-р"

1 628 311,7 1 628 311,7

2 Загальна кошторисна вартість проекту "Реконструкція першої черги
Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодоморів в Україні з будівництвом 
другої черги Національного музею "Меморіал жерт Голодомору" Меморіального 
комплексу пам'яті жертв Голодомору в Україні" (Перша черга будівництва)

тис.грн. Наказ Міністерства 
культури України від 

22.08.2019 №659

148 477,0 148 477,0

3 Загальна кошторисна вартість проекту "Реконструкція першої черги
Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодоморів в Україні з будівництвом 
другої черги Національного музею "Меморіал жерт Голодомору" Меморіального 
комплексу пам'яті жертв Голодомору в Україні” (Друга черга будівництва)

тис.грн. Наказ Міністерства 
культури України від 

22.08.2019 №659

1 479 834,7 1 479 834,7

4 Вартість проектних робіт, науково-технічного супроводу щодо реконструкції 
першої черги Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодоморів в Україні

тис.грн. Договір на 
виготовлення 

проектно-кошторисно 
ї документації

3 627,9 3 627,9

5 Вартість проектних робіт, науково-технічного супроводу з будівництва другої 
черги Національного музею "Меморіал жертв Голодомору" Меморіального 
комплексу пам'яті жертв Голодоморів в Україні

тис.грн. Договір на 
виготовлення 

проектно-кошторисно 
ї документації

39 634,9 39 634,9

6 Загальна площа будівель з реконструкції першої черги Меморіального комплексу 
пам'яті жертв Голодоморів в Україні

кв. м. Наказ Міністерства 
культури України від 

20.12.2018 № 1133

1 378,6 1 378,6

7 Виконання проектних робіт, науково-технічний супровід, авторський нагляд з 
реконструкції першої черги Меморіального комплексу пам'яті жертв голодоморів в 
Україні

тис.грн. Проектно-кошторисн 
а документація, акти 

виконаних робіт

274,0 274,0

8 Проведення робіт з реконструкції першої черги Меморіального комплексу пам'яті 
жертв Голодоморів в Україні

тис.грн. Внутрішньо-господар 
ський облік

27 749,0 27 749,0

9 Загальна площа будівель другої черги Національного музею "Меморіал жертв 
голодомору"

кв. м. Наказ Міністерства 
культури України від 

22.08.2019 №659

15 260,0 15 260,0

10 Виконання проектних робіт, проектно-вишукувальних робіт, авторський нагляд за 
будівництвом другої черги Національного музею "Меморіал жертв Голодомору" 
Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодомору в Україні

тис.грн. Проектно-кошторисн- 
а документація, акти 

виконаних робіт

9 797,6 9 797,6

11 Будівництво другої черги Національного музею "Меморіал жертв Голодомору" 
Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодомору в Україні

тис.грн. Внутрішньо-господар 
ський облік, акти 
виконаних робіт

487 129,4 487 129,4



4
12 Загальна кошторисна вартість за проектом "Проектування та будівництво

Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - Музей Революції 
Гідності: Реконструкція алеї Героїв Небесної Сотні від Майдану Незалежності до 
алеї Героїв Небесної Сотні 3-5, із облаштуванням пішоходної зони, благоустрій і 
озеленення територій в складі "Національного меморіального комплексу Героїв 
Небесної Сотні - Музею Революції Гідності"

тис.грн. Експертний звіт № 
00-1143-18/ЦБ від 

16.11.2018

170 877,0 170 877,0

13 Загальна площа ділянки за проектом "Проектування та будівництво Національного 
меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - Музей Революції Гідності: 
Реконструкція алеї Героїв Небесної Сотні від Майдану Незалежності до алеї Героїв 
Небесної Сотні 3-5, із облаштуванням пішоходної зони, благоустрій і озеленення 
територій в складі "Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні 
- Музею Революції Гідності"

кв. м. Експертний звіт № 
00-1143-18/ЦБ від 

16.11.2018

14 302,0 14 302,0

14 Загальна площа забудови за проектом "Проектування та будівництво
Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - Музей Революції 
Гідності: Реконструкція алеї Героїв Небесної Сотні від Майдану Незалежності до 
алеї Героїв Небесної Сотні 3-5, із облаштуванням пішоходної зони, благоустрій і 
озеленення територій в складі "Національного меморіального комплексу Героїв 
Небесної Сотні - Музею Революції Гідності”

кв. м. Експертний звіт № 
00-1143-18/ЦБ від 

16.11.2018

80,1 80,1

15 Проведення робіт з будівництва за проектом "Проектування та будівництво
Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - Музей Революції 
Гідності: Реконструкція алеї Героїв Небесної Сотні від Майдану Незалежності до 
алеї Героїв Небесної Сотні 3-5, із облаштуванням пішоходної зони, благоустрій і 
озеленення територій в складі "Національного меморіального комплексу Героїв 
Небесної Сотні - Музею Революції Гідності"

тис.грн. Експертний звіт № 
00-1143-18/ЦБ від 

16.11.2018

15 000,0 15 000,0

16 Загальна площа забудови за проектом "Проектування та будівництво
Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - Музей Революції 
Гідності: Нове будівництво будівлі " Музей Революції Гідності" на алеї Героїв 
Небесної Сотні, 3 в Печерському районі м. Києва в складі "Національного 
меморіального комплексу Героїв Небесної сотні - Музею Революції Гідності"

кв. м. Звіт попередньої 
експертизи від червня 

2018 року/Стадія 2 
Музей

27 094,0 27 094,0

17 Проведення проектно-вишукувальних робіт та збір вихідних даних за проектом 
"Проектування та будівництво Національного меморіального комплексу Героїв 
Небесної Сотні - Музей Революції Гідності: Нове будівництво будівлі " Музей 
Революції Гідності" на алеї Героїв Небесної Сотні, 3 в Печерському районі м. 
Києва в складі "Національного меморіального комплексу Героїв Небесної сотні - 
Музею Революції Гідності"

тис.грн. Внутрішньо-господар 
ський облік, акти 
виконаних робіт

13 516,4 13 516,4

18 Розроблення проектно-кошторисної документації за проектом "Проектування та 
будівництво Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - 
Музей Революції Гідності: Нове будівництво будівлі " Музей Революції Гідності" 
на алеї Героїв Небесної Сотні, 3 в Печерському районі м. Києва в складі 
"Національного меморіального комплексу Героїв Небесної сотні - Музею 
Революції Гідності"

тис.грн. Внутрішньо-господар 
ський облік, акти 
виконаних робіт

46 483,6 46 483,6

2 продукту
1 Площа реконструйованих будівель першої черги Меморіального комплексу пам'яті 

жертв Голодоморів в Україні
кв. м. Управлінський облік 241,0 241,0

2 Площа збудованих будівель другої черги Національного музею "Меморіал жертв кв. м. Управлінський облік 5 124,3 5 124,3
Голодомору" Меморіального комплексу пам'яті жертв Голодомору в Україні



5
3 Площа забудови Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні кв. м. Проектно-кошторисн 

а документація, акти 
виконаних робіт

61,2 61,2

4 Кількість складених технічних звітів по проектно-вишукувальних роботах з 
будівництва Музею Революції Гідності

од. Управлінський облік, 
технічний звіт

5,0 5,0

5 Кількість розробленої проектно-кошториної документації з будівництва Музею 
Революції Гідності

од. Управлінський облік, 
проектно-кошторисна 

документація

1,0 1,0

3 еф ективності
1 Середні витрати на 1 кв.м. реконструкції будівель першої черги Меморіального 

комплексу пам'яті жертв Голодомору в Україні
тис.грн. Управлінський облік 20,6

2 Середні витрати на 1 кв.м. збудованих будівель другої черги Національного музею 
"Меморіал жертв Голодомору" Меморіального комплексу пам'яті жертв 
Голодоморів в Україні

тис.грн. Управлінський облік 32,6

3 Середні витрати на 1 кв.м. забудови Національного меморіального комплексу 
Героїв Небесної Сотні

тис.грн. Управлінський облік 245,1

4 якості
1 Рівень виконання робіт з реконструкції першої черги Меморіального комплексу 

пам'яті жертв Голодоморів в Україні з будівництвом другої черги Національного 
музею "Меморіал жертв Голодомору" Меморіального комплексу пам'яті жертв 
Голодомору в Україні

відс. Акти виконаних 
робіт,

проектно-кошторисна
документація

64,3

2 Рівень виконання робіт з реконструкції першої черги Меморіального комплексу 
пам'яті жертв Голодоморів в Україні

відс. Акти виконаних 
робіт,

проектно-кошторисна
документація

98,6

3 Рівень виконання робіт з будівництва другої черги Національного музею 
"Меморіал жертв Голодомору" Меморіального комплексу пам'яті жертв 
Голодомору в Україні

відс. Акти виконаних 
робіт,

проектно-кошторисна
документація

60,9

4 Рівень виконання робіт з проектування та будівництва Національного 
меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні

відс. Акти виконаних 
робіт,

проектно-кошторисна
документація

76,4

5 Рівень виконання проектно-вишукувальних робіт з будівництва Музею Революції 
Гідності

відс. Акти виконаних 
робіт,

проектно-кошторисна
документація

100,0

6 Рівень готовності проектно-кошторисної документації з будівництва Музею 
Революції Гідності

відс. Акти виконаних 
робіт,

проектно-кошторисна
документація

100,0



12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Державний секретар Міністерства культури та інформаційної 
політики України

Погоджено:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 
29.06.2021 №  07030- 10- 5/20325

Ярема ДУЛЬ

(підпис) ініціали/ініціал, прізвище



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2021 рік Міністерства культури та 
інформаційної політики України за КПКВК 3801280 «Будівництво об’єктів 

загальнодержавного значення у сфері культури»

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

2021 р.

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 20В4Е4ЕР0Р30998С04000000Р72Р2С0071147800 
Підписувач Єрмоличев Роман Вол одим иро вич  
Дійсний з 01.07.2019 0:00:00 по 01.07.20210:00:00

Міністерство фінансів України

07030-10-5/20325 від 29.06.2021


